ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: pmcelpilar@pmcelpilar.com.br
“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

 ATA N° 01

ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA FI NANCEIRA

LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2012

 Aos oito dias do mês de março do ano de dois mil e doze, às quatorze horas, estando presentes na Sala da

Administração, reuniram-se os membros da Comissão de Licitações, nomeados pela Portaria nº 001/2012, Rosane Ferla,

Presidente da Comissão, Vanessa Zanettin Fachinelli e Daniela Zanatta, para abertura dos envelopes relativos a habilitação

da licitação Tomada de Preços n° 006/2012. Estivera m presentes ao ato as empresas ZS Terraplenagem Ltda., através de

seu representante legal, Senhor Odirlei Toledo Costa, portador do CPF n° 947.774.200-78, Encanto Sul T erraplenagens

Ltda., representada por Rodrigo Otávio Dalmoro, portador do CPF n° 758.210.870-15, Fatto Serviços de T erraplenagem

Ltda., representada por Evandro Brufatto, portador do CPF nº 512.479.410-79, Simonaggio & Cia Ltda., representada por

Celso Lazzari, portador do CPF nº 057.636.900-44, Terraplenagem Klein Ltda., representada por Arci Silvério Klein, portador

do CPF nº 624.456.500-20 e Bortolini Serviços de Agricultura que protocolou os envelopes previamente sob nº 062/2012. A

comissão de licitações declara habilitadas todas as empresas licitantes e tendo em mãos a desistência por escrito do prazo

recursal de algumas empresas, indagou as restantes a respeito, tendo todas as empresas aberto mão do prazo, procedeu a

abertura dos envelopes relativos a proposta financeira. Os itens vencedores serão grifados em negrito, os grifados na cor

vermelha serão as microempresas e empresas de pequeno porte com direito a lance. A empresa Terraplenagem Klein Ltda,

declarou no envelope de habilitação ser empresa de pequeno porte, tendo direito a nova proposta quanto aos itens 06 e 07

por se enquadar no subitem 6.2.3 e 8.7 e seguintes do Edital. A comissão de licitações solicitou a empresa Terraplenagem

Klein Ltda., para querendo apresentar nova proposta quanto aos itens 06 e 07, a qual já apresentou ofertando de forma

verbal no momento da licitação o valor unitário de R$ 185,00 para ambos os itens. O item 04 não foi cotado por nenhuma

empresa. Os valores, bem como, a classificação estão transcritos na tabela a seguir que passa a fazer parte da presente

licitação. O valor global da presente licitação é de 413.475,00 (quatrocentos e treze mil e quatrocentos e setenta e cinco

reais). Decorrido o prazo recursal, o presente processo será encaminhado ao Prefeito Municipal para fins de apreciação,

adjudicação e homologação.

DANIELA ZANATTA                             ROSANE FERLA             VANESSA ZANETTIN FACHINELLI
      Membro                                                     Presidente                                                    Membro

Representantes:

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: pmcelpilar@pmcelpilar.com.br
“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

TABELA – ANEXO ATA 001

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2012

MÁQUINA PARA UTILIZAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

Item Qtde.
Horas

Máquina Simonaggio Ter. Klein Fatto Ter.

Encanto

 ZS Bortolini

01 600 Trator sobre esteiras 123.000,00 115.800,00 - - - -

02 400 Escavadeira Hidráulica 82.000,00 59.600,00 75.192,00 104.000,00 79.600,00 -

03 200 Mini trator de esteiras - - - 25.800,00 - -

04 1500 Trator agrícola - - - - - -

05 250 Retroescavadeira 23.750,00 - - 25.000,00 21.750,00 -

06 300

Interior

Trator sobre esteiras  55.650,00 57.900,00

55.500,00

- - - -

07 100

Sede

Trator sobre esteiras 18.550,00 19.300,00

18.500,00

- - - -

08 500

Interior

Escavadeira Hidráulica 93.000,00 84.500,00 104.500,00 132.000,00 104.500,00 -

09 100

Sede

Escavadeira Hidráulica 18.600,00 16.900,00 20.900,00 26.400,00 20.900,00 -

10 250 Interior Caminhão truque 15.125,00 -  21.500,00 21.225,00 19.500,00